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Kommunala Handikapprådet 

 
Organ Kommunala Handikapprådet 
Sammanträdesdatum 2022-10-13 
 
Förvaringsplats för protokollet Närarkivet 
  
  
Underskrift Linnéa Karlsson 

 

 

Plats och tid  Sammanträdeslokal Kongsvinger, Östra Esplanaden 5, Arvika,  
 kl. 13:30 - 15:40. 
 
Beslutande ledamöter  Lisa Levin (S), ordförande 

Henrik Axelsson (S) 
Jonas Ås (S) 
Bertil Nilsson (Funktionsrätt) 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) 
Lisbeth Nilsson (Funktionsrätt) 
Tarja-Leena Nyrhinen (Funktionsrätt), ersätter Anne-Marie Andersson 
(Funktionsrätt) 

 
Övriga närvarande Kristina Bengtsson Nilsson (M), ej tjänstgörande ersättare 
                                                      Åke Ericson (Funktionsrätt), ej tjänstgörande ersättare 
                                                      Ida Nilsson, praktikant kanslifunktionen 
                                                      Linnéa Karlsson, sekreterare  

 
Justerare Bertil Nilsson (Funktionsrätt) 
Justeringens plats och tid Kommunledningsstaben kansli den 26 oktober 2022 
Paragrafer § 19 - § 23 
 
 
   
Sekreterare Linnéa Karlsson 
 
   
Ordförande Lisa Levin (S)   
  
   
Justerare Bertil Nilsson (Funktionsrätt)  
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Paragraf 19 Dnr KS/2022:91 
 

Föregående protokoll 
 

Beslut 

Kommunala Handikapprådet tar del av föregående protokoll och lägger det med godkännande till 
handlingarna.  

Sammanfattning 

Föregående protokoll från den 11 augusti 2022 gås igenom.  

Beslutsunderlag 

Kommunala Handikapprådets protokoll den 11 augusti 2022 
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Paragraf 20  
 

Information om ny översiktsplan 
 

Beslut 

Kommunala Handikapprådet skickar synpunkterna till Samhällsbyggnad.  

Sammanfattning 

Kommunala Handikapprådet lämnar följande synpunkter på den nya översiktsplanen: 

• Kommunala Handikapprådet tar upp ett antal områden som behöver prioriteras: 
Storkasberget – vägen behöver ses över  
Sjöarna runt centralorten behöver tillgänglighetsanpassas så att exempelvis personer med en 
funktionsnedsättning kan fiska.  
Bergs klätt – en fortsatt utveckling av området bör prioriteras 
Sågudden – ska fortsatt vara en tillgänglig utemiljö i centralorten 

• Handikapporganisationerna vill att funktionsrättskonventionen ska vara med i arbetet med 
den nya översiktsplanen och politiker och tjänstepersoner får en utbildning avseende agenda 
50. 

• Det är viktigt med fler mötesplatser för barn, även på kvällar.  

• Kommunen bör satsa på en utökad kollektivtrafik på landsbygden, speciellt tider då många är 
i behov av den. 

• Kommunen ska satsa på näringslivet och företagsklimatet.  

Beslutsunderlag 

Muntlig föredragning av Lisa Levin (S) den 13 oktober 2022 
Kortversion av nya översiktsplanen 
JämtJämlikt den 30 juni 2022 

Beslutet skickas till 

plan@arvika.se 
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Paragraf 21  
 

Återkoppling på frågor från tidigare möten 
 

Beslut 

Kommunala Handikapprådet lägger återkopplingen med godkännande till handlingarna.  

Sammanfattning 

Återkoppling på frågor från tidigare möten: 

På mötet den 11 augusti lyfte handikapporganisationerna att det blev besvärligt för många äldre i 
samband med att fastighetsbolaget bytte företag för TV-sändningar. Man frågade då om man kunde 
få hjälp av personalen med inställningarna. Henrik Axelsson (S) har pratat med Arvika Fastighets AB 
och förklarar att hjälp går att få.  

Amelie Eriksson (Funktionsrätt) tog på mötet den 11 augusti upp att det fanns en höjdskillnad på spår 
1 vid järnvägsstationen. Amelie Eriksson återkopplar på dagens sammanträde att höjdskillnaden nu 
är åtgärdad.  

På mötet den 11 augusti frågade handikapporganisationerna om det finns BPSD register på särskilda 
boenden och om personal har tillgång till detta och i så fall i vilken omfattning. Jonas Ås (S) svarar att 
ett sådant register finns och att vi använder oss av BPSD ombud på särskilda boenden. Viktigt att 
nämna är att det inte är öppet för alla utan det är endast ombuden som har tillgång till registret.  

På mötet den 11 augusti frågade handikapporganisationerna vad kommunen gör för att hjälpa 
omsorgstagarna vid höga temperaturer. Jonas Ås (S) förklarade då att det finns en handlingsplan som 
kommunen tillämpar vid höga temperaturer, vilket även nämns på dagens sammanträde.  

På mötet den 11 augusti påtalade Curt Edenholm (Funktionsrätt) att handikapptoaletten vid Torget 
inte fungerade. Curt Edenholm (Funktionsrätt) meddelar på dagens sammanträde att de blev 
åtgärdade i september.   

På mötet den 11 augusti förklarade Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att det under Hamnfesten spelades 
hög musik på parkeringen vid stadsparken. Bertil Nilsson menar att det vore bra om man kunde göra 
begränsningar till parkeringen på helger och nätter. Lisa Levin (S) tar med sig frågan.  
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Paragraf 22  
 

Handikapporganisationerna har ordet 
 

Beslut 

Kommunala Handikapprådet lägger punkten med godkännande till handlingarna.  

Sammanfattning 

Handikapporganisationerna har ordet. De har skickat ut ett antal synpunkter/frågor innan mötet som 
gås igenom: 

 

• Infarten till parkeringen vid simhallen, mittemot Solbergagymnasiet, har en hög kant. Henrik 
Axelsson (S) menar att denna synpunkt kommit upp på tidigare forum och förklarar att det är 
meningen att kanten ska vara hög eftersom det är många som går på gatan intill parkeringen. 
Lisa Levin (S) tar med sig frågan om det går att fasa ner kanten.  

• Handikapporganisationerna vill utöka parkeringen vid Korpralen. Handikapparkeringarna ska 
vara på plan mark. Det finns en gräsmatta utanför som kunde göras om till två 
handikapparkeringar. Lisa Levin (S) ger en återkoppling på nästa sammanträde.   

• Handikapporganisationerna vill ha ett gemensamt kansli för alla föreningar i Funktionsrätt. 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) menar att det är många föreningar och att alla inte har 
möjlighet till lokaler osv. utan önskar att kommunen kunde bidra med en tjänst på deltid, där 
den tillsatta personen arbetar på ett gemensamt kansli för alla föreningar i Funktionsrätt. 
Kommunala Handikapprådet bestämmer att önskemålet ska skickas till budgetberedningen.    

• Har VR-tekniken testats inom vården? Jonas Ås (S) svarar att VR-teknik används i vården, 
exempelvis vid motion på Västängsgården.  

• Finns det en backup för personliga larm? Jonas Ås (S) svarar att det bör finnas en backup för 
de som svarar på samtalen och att han tror att det finns en batteribackup i de personliga 
larmen. Jonas Ås (S) återkommer på nästa sammanträde med svar.  

 
Andra punkter som tas upp: 
 

• Tarja-Leena Nyrhinen (Funktionsrätt) ställer frågan om vem som kontrollerar att 
skyddsrummen är tillgängliga. Jonas Ås (S) svarar att det är MSB som har ansvaret men att 
det är fastighetsägarna som har ansvaret för att iordningställandet av rummen. När MSB 
bestämt att rummen ska iordningställas så ska rummen vara tillgängliga inom 48 timmar.  

• Curt Edenholm (Funktionsrätt) påtalar att det är svårt att ta sig in på Synsam och Specsavers 
då det inte finns en automatisk dörröppnare. De säger att de inte får sätta upp en automatisk 
dörröppnare då huset är K-märkt. Lisa Levin (S) tar med sig synpunkten.  
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Paragraf 23   
 

Information från Kommunstyrelsen 
 

Beslut 

Kommunala Handikapprådet tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Delårsrapporten från kommunkoncernen föredras kort. 

 

 


